

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 008/2024DIVE

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). JONATAS MACHADO LIMA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 008/2024DIVE, referente ao Processo Administrativo nº 00014.20240729/0003-06.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

56.428.119/0001-14 - SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA TEIXEIRA-ME

1 - LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL 10 PC 1KG	DISAFRA	1.452,00	Fardo	51,97	36,40	52.852,80
2	CAFÉ TORRADO	PURO	1.470,00	Fardo	262,80	184,20	270.774,00
3	ERVA DOCE A GRANEL PACOTE DE 1 KG	DA TERRA	429,00	Quilograma	70,87	42,50	18.232,50
4	ADOÇANTE DIETÉTICO 200 ML	ADOCYL	87,00	Unidade	8,79	5,50	478,50
6	AVEIA EM FLOCOS	NESTLE	20,00	Quilograma	7,13	4,95	99,00
7	AZEITONA VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM DE 330G	ZAELY	60,00	Unidade	17,89	9,90	594,00
14	GOMA PARA TAPIOCA	LOPES	630,00	Quilograma	7,33	5,12	3.225,60
18	CREME DE LEITE/ EMBALAGEM DE 200G	ITALAC	165,00	Unidade	5,20	3,65	602,25
19	ERVILHA EM CONSERVA/LATA COM 2 KG	GOIAS VERDE	85,00	Lata	52,16	32,35	2.749,75
20	COLORAL PACOTE COM 1 KG	DONA CLARA	16,00	Pacote	14,36	8,40	134,40
21	FARINHA DE MANDIOCA	AMARESCO	55,00	Quilograma	6,73	4,71	259,05
22	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1	REALEZA	20,00	Fardo	9,46	6,61	132,20
23	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1	REALEZA	70,00	Quilograma	8,21	5,84	408,80
24	FEIJÃO PRETO TIPO 1	KICALDO	70,00	Quilograma	8,92	6,20	434,00
25	FARINHA DE TRIGO/ FARDO C/10PCT	FINNA	113,00	Fardo	55,63	43,50	4.915,50
26	IOGURTE CREMOSO 100 G/ SABOR MORANGO	VIJOR	80,00	Unidade	3,22	2,25	180,00
27	MACARRAO ESPAGUET C/10 PCT DE 500G	BONSABOR	115,00	Fardo	44,83	31,50	3.622,50

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 168-440-9662
PÁGINA: 1 DE 6 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



28	LEITE CONDENSADO 395 G	ITALAC	95,00	Unidade	8,13	6,05	574,75
32	OLEO DE SOJA 20 X 900ML	SOYA	44,00	Caixa	174,87	155,00	6.820,00
33	OVOS C/30	DA TERRA	550,00	Bandeja	31,06	21,70	11.935,00
36	RAPADURA	PURA	110,00	Unidade	6,03	4,25	467,50
37	SAL REFINADO IODADO 1 KG	CAVALINHO	110,00	Quilograma	1,81	1,40	154,00
39	SARDINHA C/50	88	22,00	Caixa	270,41	189,50	4.169,00
43	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	FUGINI	50,00	Unidade	4,50	2,92	146,00
44	MARGARINA VEGETAL CREMOSA C/ SAL 500G	PRIMOR	242,00	Unidade	7,59	4,80	1.161,60
45	CALDO DE GALINHA EM PÓ/ EMBALADO EM PACOTE DE 1 KG	MAGGI	21,00	Pacote	12,66	8,90	186,90
46	CALDO DE CARNE/ EMBALADO EM PACOTE DE 1KG	KINORR	21,00	Pacote	13,60	10,80	226,80
81	CATCHUP	FUGINI	60,00	Unidade	6,91	4,83	289,80
82	MILHO VERDE EM CONSERVA 200G	ODERICH	100,00	Lata	4,76	3,40	340,00
84	MAIONESE EMULSÃO ESTAVEL COM ADIÇÃO DE CONDIMENTOS, EM VIDRO DE 250G	FUGINI	20,00	Pote	9,20	5,52	110,40
85	MILHO DE MUGUNZA	REALEZA	30,00	Pacote	3,73	2,45	73,50
87	VINAGRE 500ML	AMARESCO	10,00	Unidade	2,65	1,50	15,00
88	CANELA EM PÓ	GRANEL	30,00	Unidade	28,48	17,08	512,40
89	AMIDO DE MILHO/FLOCÃO	BONOMILHO	50,00	Pacote	4,57	2,97	148,50
96	ARROZ TIPO 1 EM FARDO COM 6 PACOTES DE 5KG	TIO MANEL	43,00	Fardo	206,64	156,00	6.708,00
102	FARINHA DE MILHO FLOCÃO PACOTE COM 500G	BONOMILHO	240,00	Pacote	2,69	1,90	456,00
VALOR TOTAL							394.190,00

2 - LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
8	ACHOCOLATADO LÍQUIDO/ EMBALAGEM DE 200ML/ CAIXA COM 24 UNIDADES	ITALAC	173,00	Caixa	54,80	41,90	7.248,70
9	ACHOCOLATADO EM PÓ EM CAIXA	ITALAC	60,00	Caixa	154,88	113,76	6.825,60
11	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE FÓRMULA INFANTIL LATA 400G	NINHO	200,00	Lata	52,91	37,91	7.582,00
29	LEITE EM PÓ DESNATADO COM 400G	NINHO	260,00	Lata	37,47	27,46	7.139,60
30	LEITE EM PÓ INTEGRAL - FARDO	FORTLEITE	194,00	Fardo	356,20	264,20	51.254,80
31	LEITE IN NATURA	DA TERRA	240,00	Litro	5,39	4,44	1.065,60
93	LEITE EM CAIXA	NINHO	20,00	Caixa	5,85	4,59	91,80
VALOR TOTAL							81.208,10

3 - LOTE III



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
47	ALHO BRANCO - QUILO	DA TERRA	40,00	Quilograma	38,82	27,20	1.088,00
48	CENOURA QUILO	DA TERRA	140,00	Quilograma	8,09	6,50	910,00
49	CHEIRO VERDE	DA TERRA	225,00	Unidade	2,45	1,75	393,75
55	CHUCHU KG	DA TERRA	100,00	Quilograma	6,76	4,70	470,00
56	CEBOLA BRANCA	DA TERRA	110,00	Quilograma	7,22	5,10	561,00
57	BANANA TIPO PRATA	DA TERRA	270,00	Quilograma	9,25	6,45	1.741,50
58	BATATA INGLESA	DA TERRA	155,00	Quilograma	10,15	7,10	1.100,50
59	BETERRABA	DA TERRA	120,00	Quilograma	7,46	5,20	624,00
60	ALFACE	DA TERRA	105,00	Unidade	5,95	4,10	430,50
65	GOIABA 1ª QUALIDADE	DA TERRA	120,00	Quilograma	7,20	5,00	600,00
66	MAMÃO FORMOSA	DA TERRA	50,00	Quilograma	5,86	4,20	210,00
67	MANGA	DA TERRA	200,00	Quilograma	7,12	4,90	980,00
68	MARACUJÁ	DA TERRA	230,00	Quilograma	12,75	8,90	2.047,00
69	MELANCIA	DA TERRA	150,00	Quilograma	5,76	4,05	607,50
70	LARANJA PERA - QUILO	DA TERRA	125,00	Quilograma	7,25	5,10	637,50
71	ABACATE	DA TERRA	55,00	Quilograma	12,09	8,40	462,00
72	MELÃO COMUM	DA TERRA	75,00	Quilograma	8,55	5,95	446,25
73	PIMENTÃO VERDE	DA TERRA	80,00	Quilograma	11,35	7,95	636,00
74	REPOLHO	DA TERRA	45,00	Quilograma	8,20	5,70	256,50
75	TOMATE - QUILO	DA TERRA	260,00	Quilograma	6,67	4,60	1.196,00
83	MAÇÃ NACIONAL	DA TERRA	22,00	Caixa	259,80	175,00	3.850,00
90	BATATA DOCE ROXA OU BRANCA	DA TERRA	30,00	Quilograma	8,22	5,76	172,80
VALOR TOTAL							19.420,80

7 - LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
50	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	FRIGOTIL	20,00	Quilograma	57,18	40,18	803,60
51	CARNE BOVINA DE SEGUNDA SEM OSSO	FRIGOTIL	105,00	Quilograma	32,02	22,61	2.374,05
52	CARNE BOVINA	FRIGOTIL	230,00	Quilograma	36,15	25,10	5.773,00
53	ALMODENGAS	SEARA	10,00	Quilograma	27,31	18,50	185,00
54	CARNE DE BOI INDUSTRIALIZADA DE 1ª QUALIDADE	FRIGOTIL	155,00	Quilograma	37,02	26,02	4.033,10
61	LINGUIÇA SUÍNA DEFUMADA	AURORA	320,00	Quilograma	35,80	25,00	8.000,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 168-440-9662
PÁGINA: 3 DE 6 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



62	SALSICHAS	RESENDE	307,00	Quilograma	14,83	10,82	3.321,74
63	MORTADELA	SADIA	25,00	Quilograma	15,51	11,51	287,75
64	FRANGO CONGELADO	BONASA	205,00	Quilograma	14,68	10,68	2.189,40
86	MISTURA DE FEIJOADA	SADIA	30,00	Quilograma	34,96	22,94	688,20
91	MUSSARELA	DAVACA	20,00	Quilograma	50,98	34,98	699,60
92	QUEIJO COALHO 1KG	QUATA	120,00	Quilograma	40,38	28,38	3.405,60
94	APRESUNTADO	PERDIGAO	61,00	Quilograma	17,53	12,54	764,94
97	Carne De Ave In Natura Tipo Animal:Frango,Tipo"Corte:Coxa E Sobrecoxa	BONASA	80,00	Quilograma	17,25	11,90	952,00
98	Carne De Ave In Natura Tipo Animal:Frango,Tipo Corte:Peito	BONASA	80,00	Quilograma	23,42	16,42	1.313,60
99	Carne Bovina in Natura,tipo corte:Patinho	FRIGOTIL	70,00	Quilograma	37,97	24,20	1.694,00
100	Carne Bovina in Natura,tipo corte:Patinho,fatiada em bife	FRIGOTIL	60,00	Quilograma	35,52	24,20	1.452,00
101	Carne suina In Natura Tipo Corte pernil	DA TERRA	30,00	Quilograma	22,01	16,80	504,00
VALOR TOTAL							38.441,58

8 - LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
38	REFRESCO EM PÓ ABACAXI	MID	120,00	Caixa	20,32	13,45	1.614,00
40	SUCO DE CAIXINHA (SABORES VARIADOS)	JANDAIA	55,00	Caixa	64,64	44,60	2.453,00
41	SUCO INTEGRAL POLPA DE FRUTAS	JANDAIA	80,00	Unidade	9,65	6,74	539,20
103	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ	DA TERRA	700,00	Unidade	5,41	3,91	2.737,00
104	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA	DA TERRA	700,00	Unidade	4,58	3,14	2.198,00
105	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ	DA TERRA	700,00	Unidade	9,55	6,45	4.515,00
106	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA	DA TERRA	700,00	Unidade	4,10	2,90	2.030,00
VALOR TOTAL							16.086,20

Homologado para SILVANIA MARIA DA SILVA SOUSA TEIXEIRA-ME inscrita no CNPJ/MF: 56.428.119/0001-14, pelo melhor valor de R\$ 549.346,68 (quinhentos e quarenta e nove mil, trezentos e quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos), em 06/12/2024.

32.750.702/0001-89 - MUNDIAL RESOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

4 - LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



5	BISCOITO CREME CRACKER 400G	PANCO	289,00	Caixa	135,00	86,80	25.085,20
42	BISCOITO WAFER, SEM GORDURA TRANS. EMBALADOS EM PACOTES ALUMINIZADOS DE 160G	PIRAQUE	90,00	Caixa	4,01	2,30	207,00
76	BISCOITO SALGADO FARDO C/20 X 400G	PANCO	214,00	Fardo	117,40	67,01	14.340,14
77	BISCOITO MARIA EM CAIXAS COM 20 PACOTES DE 400G	VITARELLA	182,00	Caixa	213,33	147,05	26.763,10
78	BISCOITO RECHEADO CHOCOLATE	BELMA	140,00	Caixa	77,06	30,80	4.312,00
79	BISCOITO RECHEADO SABOR BAUNILHA 160 GRAMAS	PIRAQUE	140,00	Caixa	70,00	47,00	6.580,00
80	BISCOITO MAIZENA	PANCO	244,00	Fardo	199,93	134,95	32.927,80
95	BISCOITO DOCE FARDO C/20 X 400G	PANCO	439,00	Fardo	113,33	100,00	43.900,00
VALOR TOTAL							154.115,24

5 - LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	TORRADAS	bauduco	260,00	Pacote	6,23	4,79	1.245,40
12	BOLO PRONTO REDONDO, SABORES VARIADOS - CHOCOLATE, MILHO, BAUNILHA E LARANJA 500G	sales pan	540,00	Unidade	18,71	12,01	6.485,40
13	BOLO SABOR BAUNILHA	bauduco	520,00	Unidade	3,24	2,38	1.237,60
34	PÃO CARIOQUINHA	sales pan	530,00	Unidade	0,86	0,84	445,20
35	PÃO BOLA DE PACOTE DE 250G	sales pan	520,00	Pacote	6,56	4,01	2.085,20
VALOR TOTAL							11.498,80

6 - LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	REFRIGERANTE COLA 2 LITROS	INDAIA	280,00	Fardo	55,63	32,71	9.158,80
16	REFRIGERANTE DE UVA	INDAIA	260,00	Fardo	48,40	29,00	7.540,00
17	REFRIGERANTE LARANJA 2 LITROS	INDAIA	240,00	Fardo	49,38	30,00	7.200,00
VALOR TOTAL							23.898,80

Homologado para MUNDIAL RESOLUÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.750.702/0001-89, pelo melhor valor de R\$ 189.512,84 (cento e oitenta e nove mil, quinhentos e doze reais e oitenta e quatro centavos), em 06/12/2024.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 168-440-9662
PÁGINA: 5 DE 6 - MUNICÍPIO DE MOMBACA - CNPJ: 07.736.390/0001-01



assinado eletronicamente
JONATAS MACHADO LIMA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR A AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 168-440-9662
PÁGINA: 6 DE 6 - MUNICÍPIO DE MOMBAÇA - CNPJ: 07.736.390/0001-01

